
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2024 с. Большой Улуй № 02-п

О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Красноярского края от 10.02.2000 №9-631 «О защите населения и 
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 14.01.2024 г. № 1, в целях оперативного 
реагирования на складывающуюся обстановку, а также в связи с 
предупреждением о неблагоприятных явлениях погоды ФГБУ 
«Среднесибирского управления по гидрометеорологии и мониторингу 
окружающей среды от 14.01.2024 г., ухудшением метеорологической 
обстановки, вызванной сменой погодных условий, увеличение ветровой 
нагрузки порывы ветра до 15-20 м/с, местами 25 - 30 м/с, выпадение 
большого количества осадков в виде снега, метель. Руководствуясь ст. 18, 21, 
35, Устава Болыпеулуйского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести районное звено ТП РСЧС в режим функционирования 
«Повышенная готовность» с 17 час.00 мин. 14.01.2024 года.

2. Главам сельсоветов, руководителям объектов экономики 
Болыпеулуйского района рекомендовать:

2.1. Организовать круглосуточное дежурство должностных лиц, 
графики предоставить в ЕДДС района;

2.2. Принять меры по защите населения и обеспечению устойчивого 
функционирования объектов экономики Болыпеулуйского района 
Красноярского края;



2.3. Обеспечить готовность аварийных бригад (служб) ТП РСЧС к 
реагированию на возникающие происшествия;

2.4. Произвести очистку от снега, подсыпку и обеспечить 
беспрепятственный подъезд к источникам противопожарного водоснабжения 
на территориях сельсоветов, организациях, учреждениях;

2.5. Начальнику Болыпеулуйского участка Бирилюсского филиала АО 
«Ачинское ДРСУ» (Ю.С. Сидоров) организовать расчистку и подсыпку 
аварийных участков дорог на территории района, в круглосуточном режиме 
(при необходимости).

3. Начальнику ЕДДС района (А.В. Орлов):
3.1. Разместить информацию на интернет сайтах, социальных сетях, 

мессенджерах, приложении 112 о действии на территории района режима 
«Повышенная готовность» в связи с опасными метеоусловиями.

3.2. Провести работу по информированию населения района об 
опасных метеоусловиях с задействованием операторов сотовой связи 
посредством СМС рассылки;

Срок: до 18 час.00 мин. 14.01.2024 г.;
4. Рекомендовать КБУЗ «Большеулуйская РБ» (О.И. Стоянова) 

обеспечить запас медикаментов и средств оказания медицинской помощи 
населению.

5. Администрации Болыпеулуйского района (Д.В. Ореховский) в 
случае возникновения внештатных ситуаций, руководствоваться 
утвержденными планами.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Болыпеулуйского района С.А. Любкин


